RADA WIEJSKA w Kłodzku

0045 40 0 0

UCHWAŁA NR..... RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

Z DNIA.....

Rodin, rup (C2)

Nr. 644 zai

w sprawie utraty mocy Uchwały Nr L/534/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie powierzenia wykonywania praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne położonym przy ul. Sierpowej w Kłodzku spółce Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14B

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. *o samorządzie gminnym* (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 243a pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1

Traci moc Uchwała Nr L/534/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie powierzenia wykonywania praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne położonym przy ul. Sierpowej w Kłodzku spółce Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14B.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

BURMISTRZ Miasta Kłodzka Michał Piszko

May Soma

Uzasadnienie

Gminne składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowane w Kłodzku przy ul. Sierpowej zostało zamknięte decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr Z 37/2012 z dnia 26 września 2012 r. wydaną w trybie art. 54 ustawy, o której mowa w art. 252 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.). Wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów na mocy Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku Nr L/534/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 r. zostało powierzone spółce Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14 B na mocy art. 136 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.), który stanowi, że zarządzającym gminnym składowiskiem odpadów nie może być jednostka sektora finansów publicznych.

Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2015 r. poz. 22), wprowadziła do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) art. 243a, który mówi, że cyt. "Dopuszcza się aby gminnym składowiskiem odpadów zarządzała jednostka sektora finansów publicznych, jeżeli dla tego składowiska odpadów wydano decyzję o zgodzie na zamknięcie składowiska odpadów na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 252 (...)". W związku z powyższym zarządzającym gminnym składowiskiem odpadów może być ponownie Gmina Miasta Kłodzko. Spółka Wodociągi Kłodzkie wyraziła wolę przejęcia przez Gminę Miasta Kłodzko zarządzania zamkniętym składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanym przy ul. Sierpowej w Kłodzku z uwagi na zmianę ustawy o odpadach.

W związku z zamiarem podjęcia przez Radę Miejską w Kłodzku Uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie udziału Gminy w Projekcie realizowanym pod nazwą "Dolnośląski Projekt Rekultywacji" i przystąpienia do spółki celowej powołanej dla realizacji Projektu działającej pod nazwą DOLNOŚLĄSKI PROJEKT REKULTYWACJI SP. Z O.O. z/s we Wrocławiu konieczne jest, aby gminnym składowiskiem odpadów zarządzała Gmina Miasta Kłodzka, z uwagi na zapis § 1 ust. 5 projektu ww. uchwały, który upoważnia Burmistrza Miasta Kłodzka do przekazania tworzonej Spółce zarządzania składowiskiem, tj. wykonywania funkcji Zarządzającego w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.).

BURMISTRZ Miasta Khodzka Michał Piszko

KIEROWNIK Vydziału Inżynierii Miejskiej i Ochlony Środowiska Jarosław Sokół